АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Кичигино Увельского района Челябинской области

«Об организации подготовки и пропуску
паводковых вод на территории
Кичигинского сельского поселения в 2018 году»

В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия вод и
ликвидации его последствий, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и
уменьшения опасных последствий весеннего половодья, обеспечения защиты населения и
территории и объектов экономики поселения, администрация Кичигинского сельского поселения,

1. Создать противопаводковую комиссию по координации мероприятий, направленных на
обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2018 году,
организации и проведению предупредительных мероприятий по защите от подтопления
паводковыми водами населенных пунктов и объектов экономики Кичигинского сельского
поселения.
2. Утвердить противопаводковую комиссию в составе:

1. Председатель комиссии -  Бакланова Л.А. -  Глава Кичигинского сельского поселения.
Члены комиссии:

2. Тищенко И.Г. - заместитель главы Кичигинского сельского поселения
3. Апаликов Павел Валерьевич -  Генеральный директор ООО «Кичигинский ГОК «Кварц»»
4. Воробьева Олеся Александровна -  начальник ж/д станции Формачево
5. Семикашев Сергей Витальевич -директор МУП «Кичигинское ЖКХ»

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссии Кичигинского
сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности.
4. Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с проведением
предупредительных противопаводковых мероприятий на территории Кичигинского сельского
поселения, рассмотрение вопросов планирования и реализации мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, уменьшению и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и
паводка.
5. Утвердить План работы противопаводковой комиссии (приложение № 1).
6. Рекомендовать руководителям всех уровней принять к неукоснительному выполнению
мероприятия, предусмотренные —------

06 марта 2018 года № 12

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Кичигинского сельског

7. Контроль за выполнением на<

Л.А.Бакланова

Приложение 1
к постановлению главы № /<£

ОТ 0 6  Р З  -rC P /sf_____ р.

ПЛАН
работы противопаводковой комиссии Кичигинского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
выполнения

примечание

1. Определить силы и средства для ликвидации
возможных чрезвычайных ситуаций

руководители
предприятий

До 10.03.18
Готовность к

15.03.17
2. Разработать мероприятия по защите населенных

пунктов дорог, мостов, ГТС в период прохождения
паводка.

Глава
поселения

До 10.03.18

3 Уточнить расчеты по возможной эвакуации
населения из зон возможного подтопления, а также
вопросы обеспечения жизнедеятельности и
сохранности имущества граждан

Глава
поселения

До 15.03.18

4 Разъяснить до начала паводка населению порядок
отселения в случае усложнения обстановки,
произведя поквартирный и подворный обход

Зам. главы,
ответственный
по делам ГО и

ЧС

до 20.03.18

5 Проверить готовность системы оповещения и связи
для обеспечения своевременной и бесперебойной
работы в период весеннего половодья

Зам.главы До 20.03.18

6. Предусмотреть порядок оповещения населения,
проживающего в местах возможного подтопления,
для чего разработать схемы оповещения, назначить
ответственных лиц и определить их обязанности

Зам. главы,
ответственный
по делам ГО и

ЧС

готовность -
к 20.03.18

7. Организовать проведение ремонта и очистку
существующих общественных колодцев в
населенных пунктах

Зам. главы готовность -
к 20.03.18

8. Определить мероприятия по защите водозаборов и
систем подачи и распределения воды от
затопления, обеспечить надежность эксплуатации
водохозяйственных сетей

Директор
МУП

«Кичигинское
ЖКХ»

готовность -
к 20.03.18

9. В период пропуска паводковых вод, начиная с 1
апреля 2018 г. организовать дежурство
специалистов администрации для обеспечения
постоянного наблюдения за развитием ледовой
обстановки

Зам.главы в период
паводка

10. Обеспечить очистку каналов водоотведения,
кюветов и стоков от грязи и снега

Зам.главы готовность -
к 25.03.18

11. Ежедневно, с 1 апреля 2018 г. информировать
ЕДДС «01» У вельского района по телефону 2-01-90
о происхождении паводка к 7.00 и 16.30 часам и
немедленно -  в случае чрезвычайной ситуации.

Зам.главы в период
паводка

В связи с отсутствием на водных объектах ледоходных явлений с образованием
ледяных заторов, которые могут привести к затоплению территории, превентивных
мероприятий по разрушению ледяного покрова не планируется.

Глава Кичигинского сельского поселения / L t — JI.А. Бакланова